in bonum ,
five ut in bono perfeveranter profi-

ciat
,
five ut ad bonum fempiternum perveniat,

ubi jam non timeat ne deficiat.

IV. Sicintellige quod tibi praeceptum eft,

JRettos curfus fac pedibus tuis, & vias tuas di-

rige ,
ut noveris , cum hoc facis, a Domino Dea

tibi praeftari ut hoc facias , & non declinabis ad:

dexteram,quamvis ambules inviis dextris, non

confidens in virtute tua
,
& ipfe erit virtus tua,

qui re£tojfefaciet curfus tuos
, & itinera tua in

pace producet. Quapropter quicunque dicit

,

Voluntas mea nmn fufficit ad facienda opera

bona ,
declinat in dexteram. Sed rurfus illi qui

putant bonam vitam efle deferendam, quando,

audiunt ficDei gratiam praedicari,ut credatur&
intelligatur voluntates hominum ipfa ex malis

bonas fecere ,
ipfa etiam quas fecerit cuftodire,

in finiftram declinant.

EX LIBRO DE GRATIA
ft) Libero arbitrio

,

c a», n. V. Solet dicere humana fuperbia , Sifcif-

fem yfecijfem- ideo nonfeci ,
quia nefcivi

•

aut, Si

fcirem,facerem, ideo non facio, quianefeio. Hs?c

0

1
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cis excufatio tollitur
,
quando praeceptum da-

tur , vel fcientia non peccandi manifeftatur.

Sed funt homines
,
qui etiam de ipfo Deo fe

excufare conantur. Quibus dicit Apoftolus Ia-

cobus : Nemo cum tentatur , dicat quoniam d

Deo teritor. Dem enim intentator malorum eft.

Jpfe autem neminem fentaf. unufquifque vero

tentatur d concupifcentiafua abftraftus & inle-

ttus. Dein concupifcentia cum conceperit, parit

peccatum
}
peccatum vero cum confummatumfue-

rit, generat mortem. Item de ipfo Deo fe excu-

fare volentibus refpondit liber Proverbiorum

Salomonis i Infipientia viri violat vim ejus.

Deum autem caufatur in cordefuo. Et liber Ec-

clefiafticus dicit
: Ne dixeris quia propter Do-

minum recejji
.
qua enim odit nefaciaty Ne dixe-

ris quia ipfe me induxit, Non enim opus habet

viro peccatore. Omne execramentum odit Do-
minus, & non eft amabile timentibus illum. Jpfe

ab initio fecit illum , & relinquit illum in manu
confilijfui. Si volueris , fervabis mandata , &
fidem bonam placiti

.

VI. Nemo Deum caufetur in corde fuo, fed

fibi imputet quifque ci\m peccat, neque cilm

aliquid fecunddm Deum operatur , alienet hoc
a propria voluntate. Quando enim volens fa-

cit, tunc dicendum eft opus bonum, tuncfpe-
randa eft boni operis merces ab eo, de quo di-

ctum eft , Xhii reddet unicuique juxta opera

fua.

VII. Gravifts peccare hominem fcientem,

quam nefcientem. Nec tamen ideo confugien-